04.02.2019г. №10
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВВЕДЕНИИ РЕЖИМА ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ «ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ» НА ТЕРРИТОРИИ БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Руководствуясь ст. 4.1, частью 2 ст. 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», п.8 ст. 14, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Постановлением администрации Балаганского муниципального образования № 454 от 29.12.2017 «Об утверждении положения о порядке использования средств резервного фонда администрации Балаганского муниципального образования», на основании протокола заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности администрации Балаганского МО (далее – КЧС и ПБ) от 04.02.2019г. № 1, ст.60 Устава Балаганского муниципального образования, Администрация Балаганского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Ввести для Балаганского муниципального образования Балаганского района Иркутской области режим функционирования ЧС с 11.00 часов 04.02.19г., установить местный уровень реагирования
2.Утвердить Состав оперативного штаба на период действия режима функционирования ЧС на территории Балаганского муниципального образования Балаганского района Иркутской области, руководителем штаба - руководителем работ по ликвидации ЧС назначить председателя КЧС и ПБ БМО Лобанов Н.И.

3.Границей зоны ЧС установить территорию Балаганского муниципального образования Балаганского района Иркутской области.
4.Ликвидацию ЧС осуществлять силами и средствами органа местного самоуправления Балаганского муниципального образования, МУП «Балаганский водоканал», а также с привлечением организаций, имеющих силы и средства для выполнения аварийно-восстановительных работ по заключенным договорам. Руководителем работ по ликвидации ЧС назначить главу Балаганского муниципального образования Балаганского района Иркутской области Лобанова Н.И.
5.Определить перечень мер по обеспечению защиты населения от ЧС (Приложение № 2).

6.Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории Балаганского муниципального образования Балаганского района Иркутской области в установленном законом порядке провести исчерпывающий комплекс мероприятий в режиме функционирования ЧС в пределах своих полномочий на соответствующих территориях и объектах.

7.Опубликовать настоящее постановление с приложениями в официальном Вестнике администрации Балаганского муниципального образования и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Балаганского

муниципального образования                                                         Н.И. Лобанов